tirocinia originaliter processerint, pullulaverint, viguerint. Hic, inquam, septiformis laterculorum numerus ab ipso nascentis mundi primordio sacer oriundus existit. Nam non solum universitas totius creaturæ quam volubilis et agilis polorum vertigo et bina cingunt hemisphæria, septenario hebdomadis simplici curriculo specie in uniforme patrata narrantur; cum tamen in ictu et atomo vivens in æternum creaverit omnia simul, verum etiam optata futurorum requies promissorum et beata perennis vitæ felicitas, quam singulis quibusque meritorum emolumentis recompensabitur, non nisi septena per temporum incrementa millenario numero sequestrata reproborum caterva insolitus et piaculorum crimine parentibus tribuatur [Par., tribuitur] ejusdem quoque suppunctionis sacramenta patuerunt, si prisca commemorans ab origine pandam cum horrenda cataclysmorum irruptione, mortalium flagitia coercens, et cœlestis vita pervicaciæ ultricibus undis abluens, cuncta quæ reciprocè corporeæ vivacitatis spiraculo vescebantur, exceptis ad propagationem sobolis futuræ relictis, usque ad internecionem necaret, diramque Stygiæ Plutonis ingluviem exsanguinibus miserorum animabus crudeli strage satiaret. De mundis septena cœnaculum et tristegam sive, ut altera continet translatio, bicameratam leguntur arcam gregatim ingressa. Septenaria similiter pignorum Job prosapia in principio libri quod prosa contextitur et deinceps secundum Hebreos dactylo spondæoque scandere fertur, et septem lanigerarum pecudum descripta summa narrantur. Rursusque in calce voluminis idem bidentium numerus ad remunerandam illustris patientiæ palmam in duplum restitutus prædicta mysteriorum arcana præfigurasse monstratur. Denique Isaias nequaquam pars ultima prophetantium, septem matronas, sub typo septem Ecclesiarum, virum unum apprehendisse, Christum videlicet cœlestium et terrestrium reconciliatorem, contestatur. Eliæ autem, sceleris populi crudelis lamentanti et lugubrem inter-

fectionem vaticinantium conquerenti, divinis dictum est oraculis : *Reliqui mihi septem millia virorum qui non curvaverunt genua ante Baal;* qui dum orbatae Sunamitis sobolem crudelis lethi sorte sopitam septies artus artibus membraque membris copulans suscitaverat, Redemptorem signat, genus humanum septiformi Spiritus gratia a somno scelerum et labo peccati vivificantem. Sed et Machabaeorum generosa germanitatem pignora quæ sub tyrannica Antiochi inonarchia sullum serofarum contempserunt edulium, et propter divinarum legum cærenomas ritusque paternæ traditionis spurcas ethniconum culturas et profanæ gentis idolothyta repudiarunt, non inmerito septiformem universalis ecclesiæ speciem præfigurasse noscuntur. Quid etiam proverbialis aula, cuius architectus et pontifex sapientia, Salomone attestante, legitur exstissee, nonne septenis columnarum fulcimentis innixa sustentatur, cum inservit : *Sapientia ædificavit sibi domum, excidit columnas ejus septem?* Cortinæ quoque tabernaculi purpureis ostri et cocci coloribus fuscatae et diversis ansularum nexibus asseveræ, nonne quadruplicato septenæ suppulationis calculo, hoc est  $xxviii$  cubitis in longum protenduntur? Quod autem septenarius numerus nonnunquam Spiritus paracleti gratiam præfiguraverit, interdum vero prisca legis imaginem prætulerit, sacra auctoritate edocemus; ut est illud : *Da partem his qui septem sunt.* Sed et idem tabernaculum Eleazar, summi pontificatus insula præditus, septies aspersisse legitur de sanguine bucule rufæ juxta ritum cæreniorum in holocaustum concrématæ. Cujus cinerum reliquias ad expiationem Israelitici populi proficere superna spoponderunt oracula. Gloriosissimus etiam regum, qui antequam prima nativitatis cunabula cognosceret ipso proprii nominis vocabulo piæ pacis præsingia non immerito figuraliter gestabat, solemnem delubri festivitatem cum omni frequentia filiorum Israel ab introitu Emath usque ad torrentem Ägypti, unde Memphitica regna sceptrum imperiale gubernant, septem diebus catervatim celebrasse describitur, juxta quod Testamenti Veteris brevis epitoma, hoc est Paralipomenon testatur: sed ne prisca legis tantum formula ular, et præterita saeculorum exemplaria solummodo perscruter et rimer, en rudiis instrumenti quod arbitror Deuteronomii recapitulatione rite signari plura in propatulo sita et concordatione respondentia suffragantur. Quia survis tenebrarum latebris cessantibus et nocturnis umbrarum latitudinibus fatigentibus, exerto crepusculo, clarum et erucum lippidissimi solis jubar totis terrarum finibus infunditur. Nam sacer dominici pectoris accubitor et quartus coelestis paradisi gurses ex quo larga latitudo vivi fluviâ perenniter toruflua inundatione manantia decurrunt, Smyrnæ, Pergamo, ac Philadelphia et ceteris per Asiam Ecclesiis septupla sermonum series scripsisse perhibetur. In eodem nibilonimus Apocalypses horomate septena sigillata voluminis signacula transactæ præfigurationis mystrium continentia perspicacissimis mundi cordis aspe-

**A**ctibus et ab omni sarculta vitorum sentina sublati cernere promeruit; quæ solus de tribu Juda leo, fortissimus bestiarum, ad nullius pavescens occursum, qui juxta vaticinium patriarchæ ad prædam ascendisse et requiescens accubuisse memoratur, jure calestium et terrestrium inferorumque potestatem supergressus, aperire nativitatis et passionis prærogativa potuit. Quia [Par., Quare] ipse habere dicitur clavem David, ipse aperit et nemo claudit, claudit et nemo aperit. Etenim nisi quis obstinata nefandæ insidelitalis frena in frusta confregerit eumque medullata mentis fiducia prædictorum sigilla signorum solvisse crediderit, clausis et cæcis pupillarum orbibus, et obtunis palpebrarum obtutis velut epilepticus aut scotomaticus contemplabitur arcana legum et opaca prophetarum. [Mai hic add.: Septimo nihilominus ejus voluminis sigillo resoluto, post factum supernorum civium cœleste silentium, mediumque horæ intervallum, septem angelos cuu septenis sulpicibus et sistrorum clangoribus horribili classico per totum mundum concrepanibus idein se crevisse contestantur.] In eadem etiam revelationis exstasi aurea septem candelabra, aurea et totidem sidera in dextera habentis pedes aurichalco Libani simillimos, cujusque ore procedebat romphæa biceps, prædictus Salvatoris vicarius speculator. Illud quoquoque celeberrimum Exodi candelabrum cujus stipes obryzo ducillis cum calamis ac scyphis et sphærulis fabrefactus tanquam taxus frondosa aut platanus surculosa compatis cultibus ornabatur a prædicto candelabrorum mysterio minime discordare sentio, cujus vi lucernarum lychni flammivomis lampadibus coruscantes e quibus universæ Ecclesiarum lanternæ claro lumine illustrantur, aureis nexibus astricti copulabantur; ita vix electionis illustre et sapiens architectus nonnusque Christi gerulus typicus Benjamin, mane comedens prædam et vespere dividens spolia, vii Ecclesiarum novalia roscidis sacrorum dogmatum imbris ubertim perfundit. Zacharias itidem in ordine vaticinantium undecimus in horomate visionis raptus et divinæ contemplationis culmine sublimatus, famosum incliti lapidis spectaculum, qui septenis oculorum obtutis mystice [Par., in facie, pro mystice] ornatus describitur spirituali et arcano præcordiorum intuitu et puris conspectibus cernere promeruit. Fundamenta quoque gloriosæ civitatis Dei quæ Psalmista in montibus sanctis structa commemorat, canonicis septem epistolarum rivalis arida et siticulosæ nascentis Ecclesiæ præcordia affluenter satiarunt [Par., satiari] et velut tenebrosa aqua in nubibus aeris aut stillicidia stillantia hiueas fideliuum fauces irrorantes rigarunt [Par., rigari]: illi quidem, ut arbitror, divino imbuti magisterio et præceptorum instructi exemplo, hoc successore posteritati rite ruminasse et regulariter rueluasse referri queunt, quod ab ipso tenerrimæ rudiisque infantizie nutritiore cæteris ruminandum et ructandum gratuita præcurrente gratia accepisse meruerunt. Nam summus ecclesiasticae dispensatio-